

**Obiectivul:** Replanificarea cladirii existente in OMF Hadarauti

**Obiectul:** Replanificarea cladirii existente in OMF Hadarauti

**Devizul:** Replanificarea cladirii existente in OMF Hadarauti

### Devizul local de resurse Nr. 31.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-12

Valoarea de deviz 371 919,05 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	29,31	84,97	2 490,36
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	227,56	84,97	19 336,08
3	7123010010200	Betonist	h-om	41,50	84,97	3 526,00
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,05	84,97	258,99
5	7124010010700	Dulgher	h-om	123,53	84,97	10 496,17
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,15	84,97	182,36
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	27,57	84,97	2 342,45
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	308,97	84,97	26 252,80
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,41	84,97	374,92
10	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,65	84,97	1 499,69
11	7212030022700	Sudor	h-om	2,50	84,97	212,01
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	13,44	84,97	1 142,00
13	7422010060100	Timplar	h-om	4,16	84,97	353,48
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,47	84,97	1 314,74
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	185,50	84,97	15 761,61
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	89,71	84,97	7 622,66
17	9310060019930	Muncitor	h-om	73,66	84,97	6 258,89
<b>Total manopera</b>						<b>99 425,21</b>
<b>Materiale</b>						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 053,04	3,50	3 685,64
2	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,45	450,00	1 552,50
3	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,38	450,00	172,13
4	1421102200446	Bolovani de riu	m3	5,36	450,00	2 409,75
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,23	480,00	590,55
6	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,05	450,00	471,42
7	1421302200465	Colorant	kg	3,57	415,00	1 481,55
8	20028339	Materiale mărunte	%	5,00	0,00	38,34
9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	5 000,00	36,00
10	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,05	5 000,00	270,00
11	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,05	5 000,00	246,00
12	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,03	5 000,00	127,50
13	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,05	5 000,00	234,00
14	2010237318750	Distantieri	buc	22,86	0,30	6,86
15	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,02	10 000,00	156,00
16	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,94	2 650,00	7 791,00
17	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,00	0,00	9,46
18	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	94,36
19	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	3,00	0,00	485,13
20	2320187315789	Decofrol	kg	0,29	18,00	5,18
21	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,83	120,00	99,80
22	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,67	15,00	9,98
23	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,47	95,00	139,65
24	2416586105303	Amorsa-grund Betoncontact	kg	22,06	45,00	992,79

25	2430226100001	Fuga	kg	10,92	45,00	491,49
26	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	61,04	45,00	2 746,72
27	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,51	18,00	9,26
28	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,13	25,00	3,16
29	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	658,18	4,80	3 159,26
30	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	111,76	7,00	782,32
31	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	919,80	4,80	4 415,04
32	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.50 mm	m2	27,18	187,00	5 082,29
33	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, 100 mm	m2	113,16	151,00	17 087,16
34	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala 135kg/m3 gr.30 mm	m2	9,72	123,00	1 195,02
35	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. 10 mm	m2	34,50	310,00	10 695,00
36	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	191,27	14,00	2 677,80
37	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	561,24	2,80	1 571,46
38	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,18	580,00	103,36
39	26531021008311	Tink	kg	338,28	41,00	13 869,64
40	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	8,74	1 450,00	12 672,07
41	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,58	0,00	0,00
42	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,15	0,00	0,00
43	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,53	0,00	0,00
44	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
45	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
46	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	25,91	315,00	8 161,02
47	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,76	2,00	3,53
48	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	15,20	25,00	380,00
49	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,38	33,00	12,57
50	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	46,92	11,00	516,12
51	2710703519753	Profil U 20	kg	87,33	35,00	3 056,50
52	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,24	30,00	7,20
53	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,96	30,00	28,81
54	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,40	87,00	904,80
55	2811236832352	Burghiu widia	buc	8,80	84,00	739,20
56	2873122004100	Plase sudate BP φ3 150x150 (0.72 kg/m2)	kg	76,96	25,00	1 924,05
57	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,23	25,00	5,81
58	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,38	35,00	13,39
59	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,76	35,00	26,46
60	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	11,76	1,00	11,76
61	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	41,60	1,00	41,60
62	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,12	30,00	3,60
63	4011106202741	Energie electrica	kw	30,44	1,00	30,44
64	40290501	Mortar de ciment M150	m3	0,36	1 250,00	450,00
65	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,90	19,00	55,04
66	4100126202818	Apă	m3	11,02	19,00	209,36
67	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,71	2,00	29,42
<b>Total materiale</b>						<b>114 277,32</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,26	125,00	157,50
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	702,00	5,00	3 510,00
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,63	32,00	20,16
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,47	20,00	289,35
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,22	5,00	1,08
6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,73	20,00	14,68
7	2922140007000	Macara	h-ut	0,05	450,00	20,57
8	2940420007679	Fierastru mecanic	h-ut	6,48	15,00	97,23
9	2940420007679	Fierastru mecanic (drujba)	h-ut	1,40	0,00	0,00
10	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,99	50,00	49,50
11	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,52	50,00	26,00
12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,29	20,00	25,76
13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,27	50,00	163,49
14	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,28	20,00	85,68
15	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,85	50,00	92,71

16	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,26	50,00	112,78
17	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,28	50,00	13,97
18	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,88	50,00	44,12
19	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,83	50,00	41,59
20	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,59	250,00	397,50
21	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,86	650,00	1 205,75
<b>Total utilaje</b>						<b>6 369,43</b>
Total						220 071,96
Asigurari sociale				24,00%		23 862,05
Total						243 934,01
Cheltuieli de transport				10,00%		11 427,73
Total						255 361,74
Cheltuieli de regie				14,50%		37 027,45
Total						292 389,19
Beneficiu de deviz				6,00%		17 543,35
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>309 932,54</b>
<b>Total</b>						<b>309 932,54</b>
TVA				20%		61 986,51
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>371 919,05</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)